



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Łubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 39(624)

12.11.2023

19.11.2023

ZMARTWYCHWSTANIE

Św. Paweł Apostoł w Pierwszym Liście do Tesaloniczan wyznaje: „Jeśli bowiem wierzymy, że Jezus istotnie umarł i zmartwychwstał, to również tych, którzy umarli w Jezusie, Bóg wyprowadzi wraz z Nim”. Zmartwychwstanie nie polega na powrocie do obecnego życia ani na wskrzeszeniu zwłok, ale na uczestnictwie w życiu Boga, który nie jest Bogiem umarłych, lecz żywych. Wiara w zmartwychwstanie prowadzi nas do chrześcijańskiej nadziei. Jak powiedział papież Benedykt XVI w jednym z wywiadów kilka lat temu: „Jestem na ostatnim odcinku drogi mego życia i nie wiem, co mnie czeka. Wiem jednak, że jest światło Boga, że jest Zmartwychwstały, że Jego światło jest silniejsze od wszelkiej ciemności, że dobroć Boga jest silniejsza od wszelkiego zła na tym świecie”.

W obliczu śmierci bliskiej osoby serce nie potrafi być z kamienia, dlatego płacze. Wolno nam płakać, wolno się smucić bo i Chrystus zapłakał nad śmiercią przyjaciela, Łazarza. To naturalny odruch ludzkiej natury, która wzdryga się wobec smutku, cierpienia, wobec śmierci. Pismo Święte zwraca uwagę na to, że nasz smutek nie może zostać tylko wzruszeniem czy emocją, które w żaden sposób nie przybliżają nas do rzeczywistości życia wiecznego. Ten naturalny smutek ma rozwiązać wszelkie wątpliwości i wzmocnić w nas wiarę i nadzieję w wypełnienie obietnicy zmartwychwstania. Z tej rzeczywistości bólu mamy się wznieść do rzeczywistości doświadczenia radości wypływającej z cudu zmartwychwstania Chrystusa i naszego zmartwychwstania.

Dlatego przychodzimy do Chrystusa, by szukać odpowiedzi na te trudne, ale jakże konkretne życiowe pytania. To Jezus Chrystus zmartwychwstały pokazuje nam, że „chwałą Boga jest człowiek żyjący” (św. Ireneusz), który został stworzony, by żyć wiecznie. „W Nim zabłysła dla nas nadzieja chwalebnego zmartwychwstania i choć nas zasmuca nieunikniona konieczność śmierci, znajdujemy pociechę w obietnicy przyszłej nieśmiertelności” (I Prefacja o zmarłych). Chrystus jest całą naszą nadzieją, ponieważ „On do Ojca nas prowadzi, Miłość czyni życia prawem. Chrystus naszym jest pokojem, naszym pojednaniem”.

W śmierci Chrystusa nie dochodzi do unicestwienia: jest to śmierć prowadząca do zanurzenia w Bogu, który sam przyjął ciało ludzkie, by człowiek mógł stać się nieśmiertelny. Zapatrzeni w Chrystusa, powinniśmy nauczyć się myśleć o zmarłych jako o osobach żyjących. Wiara w zmartwychwstanie potrafi bowiem rozświecić ostatnie chwile tych, którzy odchodzą, a tym, którzy zostają przynieść ulgę w bolesnym rozstaniu i zachęcić do modlitewnej czujności i gotowości na spotkanie z Panem.

ks. Leszek Smoliński



Wierzę
w Kościół
Chrystusowy
Program duszpasterstwa
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023

Świętość

- skrzydła dla każdego z nas

Droga do Boga jest drogą do źródła: „Jeśli chcesz znaleźć źródło, musisz iść do góry, pod prąd. Przedzieraj się, szukaj, nie ustępuj, wiesz, że ono musi tu gdzieś być – Gdzie jesteś, źródło?... Gdzie jesteś, źródło?! Cisza...”.

K. Wojtyła, *Tryptyk rzymski*.



Świętość jest bezwzględna wiara w sprawczą moc Boga. Jest spotkaniem z Nim twarzą w twarz. Żywoty świętych pokazują nam, co jest możliwe, kiedy uwierzymy bez reszty. Ich życie – tak jak nasze – nie było łatwe, a podejmowane decyzje niekoniecznie były oczywiste. W całej hagiografii nie znajdziemy takiego świętego, który by się nie trudził. Wielu borykało się z chorobą, ubóstwem, odrzuceniem, wszyscy mierzyli się z pokusami, a jednak dotarli do źródła. Święci są pomostem pomiędzy nami a niebem, są dla nas wsparciem i drogowskazem, przykładem co robić, by być w niebie.

Świętość w przestrzeni życia rodzinnego to niezwykle wyzwanie. Każdy z nas ma swój temperament, lepsze i gorsze nastroje, które skłonni jesteśmy kamuflować. W rodzinie nie może być miejsca na udawanie. Gdy udajemy, płyniemy w dół rzeki, jesteśmy coraz dalej od źródła. Stawajmy więc wobec Boga z wszystkimi naszymi trudami i z pełną ufnością w Jego moc sprawczą. Pozwolimy wtedy rosnąć naszym skrzydłom.



- Czy masz swojego ulubionego świętego? Może to Twój imiennik/imienniczka? Przeczytaj jej/jego życiorys, może jest Ci w czymś bliski? Zaproś go do konkretnego zadania w Twoim życiu, np. św. Joanno Mola zapraszam Cię do wychowania ze mną moich dzieci.
- Czy wiesz o tym, że powstała książka o problemach podobnych do twoich, które przydarzyły się ludziom świętym, którzy dotarli do źródła? Przeczytaj *Święci na każdy problem* Josepha M. Espera. W publikacji tej znajdziesz m.in. taką propozycję „Zrób listę rzeczy, których spodziewasz się w niebie i przez tydzień dodawaj codziennie jedną pozycję; potem od czasu do czasu sprawdzaj listę. To może dać Ci motywację, by wzrastać w łasce i wytrwać, gdy życie staje się trudne”.

Porządek nabożeństw

12.11.2023 – 19.11.2023

niedziela 12 listopada 2023 – XXII Zwykła

- 08:00 Za zm. męża Antoniego Krybus, brata Alfonsa, rodziców Anielę i Józefa, Franciszka Kusidło, dwie żony, córkę Ritę, Wiktora i Martę Górecki, syna Henryka, synową Helenę, Bernarda Kleta i zm. z pokrewieństwa.
- 10:30 Za zm. Damiana Niedballa, dziadków Elżbietę i Józefa Reichel, syna Wilibalda żonę Hildegardę, Zofię i Wiktora Niedballa, dzieci, synowe, zm. z pokrewieństwa Niedballa-Reichel i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 14:00 Nabożeństwo z dziękczynieniem za łaskę wiary dzieci pierwszokomunijnych.

poniedziałek 13 listopada 2023 – Św. pierwszych męczenników Polski

nie ma Mszy św.

wtorek 14 listopada 2023 – Bł. Marii Luizy Merkert, dziewicy

- 17:00 (szkolna) Za zm. rodziców Zytę i Alfonsa Sowa, synów Ryszarda i Norberta, Marię i Alfonsa Niestatek, syna Rafała, córkę Weronikę i zm. z pokrewieństwa.

środa 15 listopada 2023 – Dzień powszedni

nie ma Mszy św.

czwartek 16 listopada 2023 – ROCZNICA POŚWIĘCENIA KATEDRY OPOLSKIEJ

nie ma Mszy św.

piątek 17 listopada 2023 – Św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy

nie ma Mszy św.

sobota 18 listopada 2023 – Bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy

- 15:00 (dwujęzyczna) Rocznica śmierci J. von Eichendorffa.
- 16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.
- 17:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bożej.

niedziela 19 listopada 2023 – XXXIII Zwykła

- 08:00 Za zm. Jana Warzocha, rodziców Mariana i Zofię, brata Alfreda, dziadków Jana, Apolonię Warzocha, Antoniego, Zofię, Zygmunta, Józefa i Władysławę Wrzosek, Waleskę Pater, Dorotę Sułkowską, Franciszka, Martę i Elfrydę Stania, zm. z pokrewieństwa Warzocha-Wrzosek i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 10:30 Za zm. Henryka i Annę Filip, Agnieszkę Jendrzejczyk, Jana Wrazidło, zm. dziadków z 4 stron, zm. w pokrewieństwa Filip-Pater-Cienskowski-Wrazidło-Franiczek i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 14:00 Nabożeństwo popołudniowe.

Informacje duszpasterskie

12.11.2023 – 19.11.2023

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii oraz zbiórka do puszek na pomoc Kościołowi w potrzebie. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii i zbiórka do puszek na remont katedry opolskiej. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

W dzisiejszą niedzielę po raz piętnasty obchodzimy **Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym**. W tym roku naszą modlitwą i pomocą finansową chcemy okazać solidarność z mieszkańcami Bliskiego Wschodu.

Składałam w imieniu nas wszystkich serdeczne „**Bóg zapłać!**” Organizatorom obchodów św. Marcina i parafialnego festynu, które odbyły się w ubiegłą sobotę: Szkole i Przedszkolu za przygotowane wystąpienia w czasie nabożeństwa w kościele, Aktorom którzy przedstawili inscenizację o św. Marcinie, Radzie Parafialnej oraz DFK z Brzeźnicy i Grzegorzowic. Dziękuję również wszystkim, którzy im pomagali oraz uczestnikom nabożeństwa i festynu.

We wtorek o godz. 17:00 **Msza św. szkolna**. *Spotkania formacyjnego dla kandydatów do bierzmowania nie będzie.*

Od poniedziałku do piątku jestem na **rekolekcjach dla kapłanów**, które prowadzi O. Romuald w Ząbkowicach Śląskich. Proszę o modlitwę w intencji owoców tych rekolekcji dla wszystkich ich uczestników i o światło Ducha Świętego dla prowadzącego.

W zakrystii można nabywać **kalendarze na przyszły rok**. Można zaopatrzyć się w Kalendarz rolników (36 zł), Kalendarz misyjny (6 zł), Kalendarz diecezji opolskiej (6 zł.) oraz kalendarz z kościołami i kaplicami metropolii górnośląskiej

Kancelaria parafialna będzie w tym tygodniu nieczynna

Dzisiaj 12.11 od 16.00 w kaplicy pod kościołem NSPJ odbędzie się **Spotkanie Rodzinne**.

W przyszłą sobotę o godz. 15:00 Msza św. z okazji **166. rocznicy śmierci J. von Eichendorffa**. Po Mszy św. i procesji prelekcja i część artystyczna.

Kapituła medalu im. Ks. Prałata Stefana Pieczki zaprasza jutro 13 listopada o godz. 18.00 do Raciborskiego Centrum Kultury na **galę i koncert** Grzegorza Podwójnego, podczas którego odbędzie się wręczenie medali im. Ks. Prałata Stefana Pieczki „UNITAS IN VERITATE” (Jedność w prawdzie).

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprząтали, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (17.11.2023, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.